ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC AN

Số: 649/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lộc An, ngày 29 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ đối tượng bị ảnh hưởng dịch Covid-19 thuộc diện F0, F1

 Thực hiện Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/07/2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; Quyết

định số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày

07/07/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19. UBND xã Lộc An thông báo đến 13 thôn và người dân trên địa bàn

xã như sau:

I. Đối tượng, điều kiện, mức hỗ trợ:

1. Đối tượng hưởng là: Trẻ em (người dưới 16 tuổi theo quy định của

Luật Trẻ em); người cao tuổi, người khuyết tật theo quy định tại khoản 5 và

khoản 6 Điều 5 của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021

của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội (sau đây gọi chung là người cao tuổi, người khuyết tật) và người điều trị do

nhiễm COVID-19 (F0) hoặc cách ly y tế để phòng, chống COVID-19 (F1) theo

quyết định của cơ quan có thẩm quyền.”

2. Mức hưởng:

- Được hỗ trợ tiền ăn với mức 80.000đ/ngày/người.

- Đối với trẻ em, người cao tuổi, người khuyết tật trong thời gian điều trị

do nhiễm COVID-19 hoặc cách ly y tế: được hỗ trợ thêm một lần mức

1.000.000 đồng/người.

II. Thành phần hồ sơ:

a) Quyết định của cơ quan có thẩm quyền về cách ly y tế tại cơ sở cách ly

hoặc cách ly tại nhà.

b) Giấy hoàn thành việc cách ly.

c) Bản sao một trong các giấy tờ sau: Giấy chứng sinh, giấy khai sinh, hộ

chiếu, chứng minh nhân dân, thẻ căn cước công dân, thẻ bảo hiểm y tế.

d) Biên nhận thu tiền ăn tại cơ sở cách ly đối với người đã kết thúc cách ly

tại cơ sở cách ly.

III. Thời gian nộp hồ sơ:

1. Nộp hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã (gặp đ/c My

2. Thời gian: hạn cuối tiếp nhận hồ sơ tại UBND xã là ngày 20/01/2022.

Vậy UBND xã Lộc An thông báo đến các thôn, người dân trên địa bàn xã

được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND; UBND xa;̃

- Các ban, ngành, đoàn thể;

- Đài truyền thanh xa;̃

- 13 Thôn;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Hường

		2021-12-29T15:36:21+0700